
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33883 Quarta-feira, 29 DE MAIO DE 2019

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 671 DE 24 DE MAIO DE 2019
INTERROMPER a contar de 20/05/2019, em caráter excepcional, por ne-
cessidade do serviço, 12 (doze) dias, das férias do servidor WELLINGTON 
MONTEIRO CARDOSO, Id Func nº 5914884/1, Fiscal de Receitas Estaduais
-a, lotado na CEEAT do IPVA e ITCD, concedidas pela PORTARIA Nº 2713 
de 22/11/2018, publicada no DOE nº 33.748 de 28/11/2018, referente ao 
exercício de 29/07/2017 a 28/07/2018, as quais fi cam autorizadas para 
gozo oportuno.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração
PORTARIA Nº 672 DE 24 DE MAIO DE 2019
CONCEDER 25 (vinte e cinco) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
à servidora ROSILENE DUARTE LIMA E LIMA, Id Func nº 5588294/1, Audi-
tor Fiscal de Receitas Estaduais-c, lotada na CERAT de Marabá, no período 
de 25/03/2019 a 18/04/2019.
RUTILENE DE FATIMA GARCIA CUNHA
Diretora de Administração

Protocolo: 438534
PORTARIA  Nº  948   DE  28   DE  MAIO  DE 2019
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 00071-CPAD, datado de 
24/05/2019, da Comissão Processante constituída através da Portaria n. 
1292-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, publicada no DOE edição n. 33.630  de 
05/06/2018 e prorrogada pela PORTARIA Nº 619 de 20/03/2019, publica-
da no DOE nº 33.835 de 27/03/2019, no qual solicita a redesignação da 
Comissão Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO a convalidação dos atos já praticados para a conclusão 
do referido procedimento administrativo disciplinar
R E S O L V E:
I- REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 
5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 31/05/2019, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, consti-
tuída através da Portaria n. 1292-GSAT/SEFA de 28/05/2018, presidida 
pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,   28   /   05     / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 438394
PORTARIA  Nº   946    DE  28   DE  MAIO DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 00068-CPAD, datado de 
24/05/2019, da Comissão Processante constituída através da Portaria n. 
1290-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, publicada no DOE edição n. 33.630  de 
05/06/2018 e prorrogada pela PORTARIA Nº 617 de 20/03/2019, publica-
da no DOE nº 33.835 de 27/03/2019, no qual solicita a redesignação da 
Comissão Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO a convalidação dos atos já praticados para a conclusão 
do referido procedimento administrativo disciplinar
R E S O L V E:
I- REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 
5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 31/05/2019, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, consti-
tuída através da Portaria n. 1290-GSAT/SEFA de 28/05/2018, presidida 
pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  28  /   05    / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 438387
PORTARIA  Nº   949  DE  28   DE  MAIO  DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 00072-CPAD, datado de 
24/05/2019, da Comissão Processante constituída através da Portaria n. 
1293-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, publicada no DOE edição n. 33.630  de 
05/06/2018 e prorrogada pela PORTARIA Nº 620 de 20/03/2019, publica-
da no DOE nº 33.835 de 27/03/2019, no qual solicita a redesignação da 
Comissão Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO a convalidação dos atos já praticados para a conclusão 
do referido procedimento administrativo disciplinar
R E S O L V E:
I- REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 
5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 31/05/2019, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, consti-
tuída através da Portaria n. 1293-GSAT/SEFA de 28/05/2018, presidida 
pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  28   /  05    / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 438396

PORTARIA  Nº   945   DE   28   DE   MAIO  DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 00067-CPAD, datado de 
24/05/2019, da Comissão Processante constituída através da Portaria n. 
1289-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, publicada no DOE edição n. 33.630  de 
05/06/2018 e prorrogada pela PORTARIA Nº 616 de 20/03/2019, publica-
da no DOE nº 33.835 de 27/03/2019, no qual solicita a redesignação da 
Comissão Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO a convalidação dos atos já praticados para a conclusão 
do referido procedimento administrativo disciplinar
R E S O L V E:
I- REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 
5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 31/05/2019, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, consti-
tuída através da Portaria n. 1289-GSAT/SEFA de 28/05/2018, presidida 
pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM, 28    /   05    / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 438386
PORTARIA  Nº   950  DE   28    DE  MAIO  DE 2019.
O Secretário de Estado da Fazenda, no uso da competência que lhe é 
conferida por Lei, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n. 00073-CPAD, datado de 
24/05/2019, da Comissão Processante constituída através da Portaria n. 
1294-GSAT/SEFA, de 28/05/2018, publicada no DOE edição n. 33.630  de 
05/06/2018 e prorrogada pela PORTARIA Nº 621 de 20/03/2019, publica-
da no DOE nº 33.835 de 27/03/2019, no qual solicita a redesignação da 
Comissão Processante para a conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO a convalidação dos atos já praticados para a conclusão 
do referido procedimento administrativo disciplinar
R E S O L V E:
I- REDESIGNAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei Estadual 
5.810 de 24/01/1994, por 60 (sessenta) dias, a partir de 31/05/2019, o 
prazo para a conclusão dos trabalhos da Comissão Processante, consti-
tuída através da Portaria n. 1294-GSAT/SEFA de 28/05/2018, presidida 
pelo servidor PAULO TAKASHI SAWAKI FILHO, Auditor Fiscal de Receitas 
Estaduais, identifi cação funcional nº 54190793/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA
EM,  28  /  05   / 2019.
René de Oliveira e Sousa Júnior
Secretário de Estado da Fazenda

Protocolo: 438398

DIÁRIA
.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1, 
inciso III, alínea “f “da Portaria Sefa nº 451, de 13 de fevereiro de 2019, publica-
da no Diário Ofi cial do Estado nº 33.804 de 14 de fevereiro de 2019.
Rutilene de Fátima Garcia Cunha
Diretora da Administração
PORTARIA Nº 659 de 23 de maio de 2019. AUTORIZAR 1 e 1/2 diária 
a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, nº 0325232901, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRI-
BUTÁRIA DE CASTANHAL, objetivo de participar de Reunião da Direto-
ria de Administração-DAD e Treinamento do Sistema de Protocolo “PAE” 
na Escola Fazendária-EFAZ, período de 06.06.2019 a 07.06.2019, trecho 
Castanhal/ Belém/ Castanhal.
PORTARIA Nº 686 de 28 de maio de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias 
ao servidor ARMANDO VILHENA RODRIGUES, nº 0200760604, TÉCNICO, 
COORD. EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRÂNS. DO ITINGA, com 
o objetivo de participar do Treinamento do Sistema de Protocolo “PAE” e 
da Reunião com a Diretoria de Administração-DAD/SEFA no Município de 
Belém, no período de 05.06.2019 a 07.06.2019, no trecho Itinga/Belém/
Itinga.
PORTARIA Nº 687 de 28 de maio de 2019. AUTORIZAR 2 e 1/2 diárias 
a servidora TANIA GOMES PEREIRA BRAGA, nº 0515648301, ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO, CÉLULA DE ATENDIMENTO, com o objetivo de promo-
ver a Capacitação e a Implantação do Sistema de Agendamento na Cerat 
- Paragominas, no período de 19.06.2019 a 21.06.2019, no trecho Belém/
Paragominas/Belém.

Protocolo: 438506

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O Ilm° Sr. Dr. MÁRIO JORGE FONSECA DAS NEVES, MD. COORDENADOR 
FAZENDÁRIO DA CERAT – MARITUBA, FAZ SABER, ao(s) titular(es) ou re-
presentante(s) legal(is) da fi rma abaixo identifi cada, que foi lavrado con-
tra a mesma a Ordem de Serviço nº 092018820000238-6 (Fiscalização 
Pontual/Baixa Cadastral), fi cando NOTIFICADO(S) na forma do disposto 
pelo Artigo 14, Inciso III, §§ 1º, 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 
30/12/1998 e alterações posteriores, a comparecer(em) no prazo de 15 
(QUINZE) dias, a contar da data da ciência deste Edital, à sede desta Co-
ordenação Executiva Regional de Administração Tributária e Não-Tributá-
ria – CERAT/Marituba, situada à Rodovia BR-316 – KM-13, SN – Marituba/
Pará, munido(s) dos documentos fi scais, a seguir identifi cados, referentes 


